[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 09.12.2019
	№ 3966

                                                        г.Боровичи

О проведении праздничной программы «Никольский торг»

и «Открытие центральной Новогодней ёлки»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от                     10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,     частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 21 декабря 2019 года с 11.00 до 15.00 на улице Коммунарной (вблизи здания Универмага) праздничную программу «Никольский торг» и «Открытие центральной Новогодней ёлки».

2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческое культурно-библиотечное объединение»:

2.1. Организовать проведение праздничной программы «Никольский торг» с участием творческих коллективов и мастеров учреждений культуры;

2.2. В рамках мероприятия организовать торговлю сувенирной продукцией и изделиями декоративно-прикладного творчества.

3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр культурного развития «Боровичи» организовать подготовку и проведение праздничной программы «Открытие центральной Новогодней ёлки» с участием творческих коллективов учреждения.

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр по работе с населением» обеспечить подготовку территории, уборку и вывоз мусора по окончании мероприятия.

5. Отделу жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района:

5.1. Разработать схему установки средств регулирования дорожного движения и согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Боровичский»;

кн

2

5.2. Направить информацию в ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» для организации безопасного движения автотранспорта в месте проведения мероприятия в соответствии с пунктом 11 Положения о государственной инспекции безопасности Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от                 15 июня 1998 года № 711.

6. Ограничить движение автомобильного транспорта с 10.00 до 16.00 21 декабря 2019 года по ул.Коммунарной (от ул.Подбельского до ул.9 Января, по ул.9 Января (от ул.Коммунарной до ул.Майкова), от пр.Гагарина в сторону ул.9 Января за д.51 по ул.Коммунарной.

7. Комитету культуры Администрации Боровичского муниципального района:

7.1. Направить информацию в МО МВД России «Боровичский» для    организации мер по обеспечению общественной безопасности во время проведения мероприятий;

7.2. Опубликовать информацию о проведении праздничной программы «Никольский торг» и «Открытие центральной Новогодней ёлки» в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте комитета культуры   Администрации Боровичского муниципального района.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

9. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная        искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте        Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района
Е.Ю. Рябова